Prefeitura do Município de São Paulo
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Departamento de Participação e Fomento a Políticas Públicas
Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – CADES

Resolução nº. 187 /CADES/2017, de 13 de dezembro de 2017.

Dispõe sobre a criação da Comissão Especial referente ao

Licenciamento de Helipontos no Município de São Paulo.

O Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CADES, usando das

atribuições e competências que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, durante a 196ª Reunião Plenária Ordinária do CADES, realizada

em 13 de dezembro de 2017, a criação da Comissão Especial referente ao Licenciamento de

Helipontos no Município de São Paulo.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 13 de dezembro de 2017.

EDUARDO DE CASTRO

Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente e

Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável – CADES

Conselheiros que aprovaram a Resolução:

ALESSANDRO AZZONI MARCELO DE MENDONÇA BERNARDINI

CÉLIA MARCONDES MARCOS MOLITERNO

CLARA A. VIEIRA PATRA SILVA MEIRE APARECIDA FONSECA DE ABREU

DELSON SILVA LAPA MONICA MASUMI HOSAKA

EDUARDO STOROPOLI PAULA FERREIRA MENDONÇA CRUZ

FÁBIO DE ALENCAR IÓRIO ROSÉLIA MIKIE IKEDA

GEORGE DOI SUELI RODRIGUES

JOÃO HENRIQUE STOROPOLI  SOLANGE CRISTINA RIBEIRO

JOSÉ EDILSON MARQUES DIAS WALTER PIRES

Coordenadora Geral em Exercício: Rute Cremonini de Melo